
Regjistri i kërkesave dhe përgjigjeve
Janar- 2026
	Nr. Rendor
	 Data e kërkesës
	Objekti     kërkesës                                                                                                                                      
	  Data e  përgjigjes
	Përgjigje  
	Mënyra e 
përfundimit 
të kërkesës
	Tarifa


	1.
	05.01.2026
	Kërkohet informacion:
Mbi problematika të hasuara në ujësjellësin Tragjas-Radhimë.

	21.01.2026
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014,"Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.

	E plotë
	Nuk ka







	2.
	05.01.2026
	Kërkohet informacion:
Mbi kërkesa dhe propozime ër ndërhyrje infrastrukturore, urbanistike dhe për organizimin e qarkullimit rrugor në qytetin e Vlorës.
	27.01.2026
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014,"Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.

	E plotë 	
	Nuk ka



	3.
	05.01.2026
	Kërkohet informacion mbi veprimtarinë e Inspektoriatit të Mbrojtjes së Territorit, pranë Bashkisë Vlorë.
	16.01.202
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014,"Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.

	E plotë	






	Nuk ka







	4.
	06.01.2026
	Kërkohet informacion mbi numrin e banorëve / Njësi Administrative, Bashkia Vlorë për vitin 2025.                                                                        
	09.01.2026
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014,"Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.
	E plotë
	Nuk ka 











	5.
	09.01.2026
	Kërkohet informacion mbi Transportin Publik në territorin e Bashkisë Vlorë, përgjatë vitit 2025.
	21.01.2026
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014,"Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.
	E plotë
	Nuk ka



	6.



	09.01.2026

	Kërkohet informacion në lidhje me kontratat bujqësore.
	13.10.2026
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014, "Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.
	E plotë	

	Nuk ka


	7.
	13.10.2026
	Kërkohet informacion prej drejtorive të Bashkisë Vlorë.

	18.01.2026
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014, "Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.
	E plotë	

	Nuk ka


	8.







	13.01.2026
	Kërkohet informacion në lidhje me administrimin e zones pyjore në zonën  e Pyllit të Sodës, Vlorës
	Në proces.
	
	
	

	9.
	14.01.2026
	Kërkohet informacion:
Mbi financimin e OJF-ve nga buxheti i Bashkisë Vlorë.

	29.01.2026
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014,"Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.
	E plotë
	Nuk ka

	10.
	14.01.2026
	Kërkohet informacion:
Mbi funksionimin e hidrovoreve Bashkia Vlorë.

	
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014,"Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.
	E plotë
	Nuk ka



	11.
	16.01.2026
	Kërkohet informacion:
Leje ndërtimi.
	27.01.2026
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014,"Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.
	E plotë	
	Nuk ka

	12.
	16.01.2026
	Kërkohet informacion:
Mbi shkrirjen apo transferimin e Ndërmarrjes së Gjelbërimit në Ndërmarrjen e Pastrimit.
Arsyen se pse këto 2 ndërmarrje janë shkrirë në një ndërmarrje të vetme, atë të pastrimit
-         Të na vendosni një dispozicion një kopje të kontratës së re, këkesat që janë në kontratë
-         Si u është komunikuar ky vendim 60 punonjësve të gjelbërimit
-         Koment lidhur me pretendimet që kanë punëtorët lidhur me mosfirmosjen e kontratës së re, çfarë masash do të marrë bashkia nëse punonjësit nuk bien dakord me kontratën.
	30.01.2026
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014,"Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.

	E plotë	
	Nuk ka

	13.
	21.01.2026
	Kërkohet informacion:
Mbi leje ndërtimi dhe kalim rruge, lagjia “24 Maji”, Vlorë.
	23.01.2026
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014,"Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.
	E plotë
	Nuk ka

	14.
	23.01.2026
	Kërkohet informacion:
Mbi Planifikimin urban dhe procedurën e shpronësimit, lagjia “ Pavarësia”, Vlorë.
	Në proces
	
	
	

	15.
	26.01.2026
	Kërkohet informacion:
Mbi pajisjen me leje ose jo për marrjen e lëndës inerte (dhera) të përfituara prej gërryerjes së sipërfaqes së zones kodrinore në fshatin Mifol, Njësia Administrative Novoselë.
	Në proces
	
	
	

	16.
	27.01.2026
	Kërkesë për leje të përdorimit të sallës së Qendrës së Kulturës, Bashkia Vlorë.
	28.01.2026
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014,"Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.
	E plotë
	Nuk ka

	17.
	28.01.2026
	Kërkohet dokumentacioni mbi plotësimin e rekomandimeve të vendosura nga Kontrolli i Lartë i Shtetit mbi kontollin e kryer për përmbytjen e datës 04.10.2024, në qytetin e Vlorës.
	Në proces
	
	
	

	18.
	28.01.2026
	Kërkohet informacion:
Mbi problematikat e hasura nga prania e qenëve endacakë në qytetin e Vlorës
	Në proces
	
	
	


[bookmark: _GoBack]


